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PROTOKÓŁ NR XXV/2013 
Z OBRAD XXV SESJI 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 
KADENCJI W LATACH 2010 – 2014 
odbytej w dniu 25 września 2013 roku 
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 

w Nowym Tomyślu 
 
 
 

Ad.1.  

Otwarcie XXV sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowotomyskiego Zbigniew Markowski o godzinie 

12.00 otworzył obrady XXV sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego i powitał wszystkich 

obecnych, w szczególności Starostę Nowotomyskiego, Wicestarostę, Skarbnika Powiatu, 

członków Zarządu Powiatu Nowotomyskiego, dyrektorów jednostek, kierowników 

poszczególnych wydziałów Starostwa i słuŜby mundurowe.  

Przewodniczący poinformował, Ŝe na sali obecnych jest 16 radnych i stwierdził 

quorum.  

Nieobecni na sesji: radny Józef Ast, radny Przemysław Tramowski i radny Paweł  

Wilkoszarski.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad.2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący zapytał, czy do porządku obrad są pytania lub uwagi? 

Uwag nie było, wobec powyŜszego przystąpiono do głosowania. Przewodniczący 

zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad?  

„za” – 16 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła porządek obrad XXV sesji 

Rady Powiatu Nowotomyskiego.  

Porządek obrad XXV sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 
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Ad.3. 

Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe protokół z XXIV sesji był wyłoŜony do wglądu w 

Wydziale Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego i zapytał, czy do protokołu są 

uwagi? Uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady 

Powiatu Nowotomyskiego bez odczytywania. 

„za” – 16 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła protokół z XXIV sesji Rady 

Powiatu Nowotomyskiego. 

 

Ad.4. 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe na jego ręce nie wpłynęła Ŝadna interpelacja i 

zapytał, czy ktoś z radnych chce teraz złoŜyć interpelację lub zapytanie?  

Zgłosił się radny Ireneusz Kozecki, który poinformował, Ŝe ponownie składa 

interpelację w sprawie przystąpienia w terminie odwrotnym do odbudowy lub remontu 

kapitalnego drogi Stary Tomyśl – Wąsowo oraz zwołania w trybie nadzwyczajnym 

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji Rady Powiatu, w celu podjęcia 

konkretnych działań w przedmiotowej sprawie.  

Radny Ireneusz Kozecki odczytał interpelację, a następnie przekazał ją na ręce 

Przewodniczącego Rady Powiatu Nowotomyskiego.  

Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący zapytał, czy w tym punkcie ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nikt 

się nie zgłosił.  

W związku z brakiem dalszych interpelacji, Przewodniczący przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad. 

O godzinie 12.05 na  salę obrad przybył radny Przemysław Tramowski. 

Obecnych 17 radnych. 

 

Ad.5. 

Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym. 



 3

Przewodniczący zapytał Starostę, czy do sprawozdania z działalności Zarządu w 

okresie międzysesyjnym przekazanego radnym chciałby coś uzupełnić? 

Starosta odpowiedział, Ŝe nie. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie 

międzysesyjnym stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania Starosty są pytania? Pytań nie było. 

 

Ad.6.  

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowotomyskiego na lata 2011 – 2022 za I półrocze 2013 roku. 

Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad, Przewodniczący poprosił 

Skarbnika o zabranie głosu. 

Skarbnik  – Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Nowotomyskiego na lata 2011 – 2022 za I półrocze 2013 roku zawiera omówienie 

wprowadzonych do Prognozy w I półroczu 2013 roku uchwałami Rady Powiatu 

Nowotomyskiego zmian, wynikających zarówno ze zmian budŜetu, jak i zmian mających na 

celu prawidłową realizację przedsięwzięć wieloletnich. Zgodnie z wymogami ustawy 

dokonana została analiza przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz wpływu zmian 

wprowadzonych do Prognozy na stan zadłuŜenia Powiatu Nowotomyskiego. Rada Powiatu 

Nowotomyskiego podjęła w I półroczu 2013 roku dwie uchwały wprowadzające zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2013 – 2022. Zgodnie z 

przepisami ustawy o finansach publicznych do wyłącznej kompetencji organu stanowiącego 

naleŜą zmiany związane z limitami zobowiązań oraz kwotami wydatków na realizację 

przedsięwzięć ujętych w Prognozie. Wszystkie zmiany wprowadzone uchwałą Rady Powiatu 

Nowotomyskiego w omawianym okresie, równieŜ w przypadku zmian podstawowych 

wielkości budŜetowych, takich jak dochody, przychody, wydatki i rozchody, związane były 

przede wszystkim ze zmianami budŜetu Powiatu.  

Rada Powiatu Nowotomyskiego w I półroczu 2013 roku wprowadziła następujące 

zmiany w planie budŜetowym w układzie prognozy finansowej: zwiększono dochody ogółem 

powiatu na 2013 rok o kwotę 2.190.867,00 zł, w tym: dochody bieŜące o kwotę 587.279,00 zł 

oraz dochody majątkowe o kwotę 1.603.588,00 zł. Zwiększono wydatki ogółem o kwotę 

4.015.600,00 zł, w tym: wydatki bieŜące o kwotę 2.642.012,00 zł oraz wydatki majątkowe o 

kwotę 1.373.588,00 zł. Przychody budŜetu na rok 2013 zwiększono o kwotę 1.824.733,00 zł.  

Stan zadłuŜenia na dzień 31 grudnia 2012 roku wynosił 16.042.840,32 zł. Na dzień 30 

czerwca 2013 roku spłacono 2.473.930,85 zł zaciągniętych kredytów, co stanowi 15,42% 
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kredytów do spłaty. Przewiduje się, Ŝe spłata rat zaciągniętych kredytów w 2013r. wyniesie 

5.937.434,00 zł, co oznacza, Ŝe łączna kwota zadłuŜenia z tytułu kredytów prognozowana jest 

na kwotę 10.105.406,32 zł.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania? Pytań nie było. 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła Informację o kształtowaniu 

się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2011 – 2022 za I 

półrocze 2013 roku 

 

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowotomyskiego na lata 2011 – 2022 za I półrocze 2013 roku stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

Ad.7. 

Informacja o przebiegu wykonania budŜetu Powiatu Nowotomyskiego za I półrocze 

2013 roku. 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o przedstawienie Informacji o przebiegu 

wykonania budŜetu Powiatu Nowotomyskiego za I półrocze 2013 roku. 

Skarbnik – BudŜet Powiatu Nowotomyskiego realizuje 14 jednostek budŜetowych. 

Informację sporządzono uwzględniając złoŜone przez wszystkie jednostki sprawozdania 

opisowe.  

Uchwała budŜetowa przewiduje realizację: dochodów budŜetu w wysokości 

56.360.603 zł, z tego: dochody bieŜące w kwocie 53.243.765 zł i dochody majątkowe w 

kwocie 3.116.838 zł. 

Uchwała przewiduje takŜe realizację wydatków budŜetu w wysokości 50.423.169 zł, 

na które składają się: wydatki bieŜące w kwocie 48.735.922 zł, w tym na wynagrodzenia i 

pochodne od wynagrodzeń w kwocie 31.146.702 zł, dotacje w kwocie 2.459.341 zł oraz 

wydatki na obsługę długu w kwocie 1.000.000 zł. Na wydatki budŜetu składają się równieŜ 

wydatki majątkowe w kwocie 1.687.247 zł.  

W okresie sprawozdawczym plan dochodów budŜetu powiatu ulegał zmianom. W 

wyniku zmian w ustawie budŜetowej, zwiększono część równowaŜącą subwencji ogólnej o 

kwotę 193 zł oraz część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 205.037 zł. Wojewoda 

Wielkopolski dokonał zmian w planowanych dotacjach zmniejszając plan dotacji związanych 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 1.552 zł i zwiększając o kwotę 

245.144 zł oraz zawiadomił, iŜ decyzją Ministra Finansów został zwiększony plan dotacji 
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celowej otrzymanej z budŜetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych powiatu o kwotę 433.588 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie w ramach 

programu wieloletniego pn. „Narodowy Program przebudowy dróg lokalnych – Etap II 

Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” realizowanego przez samorząd zadania 

„Przebudowa ulicy Powstańców Wlkp. łączącej DK 92 z rynkiem w Lwówku”; dotacji 

celowej otrzymanej z budŜetu państwa na realizację bieŜących zadań własnych powiatu o 

kwotę 11.166 zł. Gminy z terenu powiatu zaplanowały dotację celową na realizację zadań 

bieŜących wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości 15.531 zł, Zarząd Województwa Wielkopolskiego – dotacje 

celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na wydatki 

bieŜące oraz na inwestycyjne w kwocie 89.157 zł. Wpływy z tytułu pomocy finansowej 

miedzy JST na dofinansowanie własnych zadań bieŜących stanowią kwotę 10.000 zł. Wpływy 

z tytułu pomocy finansowej udzielanej między JST na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych stanowią kwotę 170.000 zł. Rada Powiatu 

Nowotomyskiego zwiększyła plan dochodów własnych o kwotę 1.012.603 zł.  

Uchwalone prognozowane dochody budŜetu powiatu na dzień 1 stycznia 2013r. uległy 

zwiększeniu o kwotę 2.190.867 zł, w tym dochody majątkowe o kwotę 1.603.588 zł.  

Plan dochodów po wprowadzonych zmianach uchwałą Rady Powiatu 

Nowotomyskiego i Zarządu Powiatu Nowotomyskiego stanowi kwotę 58.551.470 zł, a 

wykonanie wynosi 31.011.599,90 zł, tj. 52,96% planu.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? 

Radna Maria Galas – Na stronie 21 Informacji o przebiegu wykonania budŜetu jest 

zapis, Ŝe zwiększono środki na wydatki bieŜące dla Powiatowego Urzędu Pracy w związku z 

wykonaniem wyroku Sądu Okręgowego o kwotę 5.186 zł. Czego to dotyczy? 

Skarbnik  – Jest to zwiększenie środków na wydatki bieŜące dla Powiatowego Urzędu 

Pracy w związku ze sprawą, która toczyła się przed Sądem Pracy. 

Radny Ireneusz Kozecki – Czy z dochodów wypracowanych przez gospodarstwo 

pomocnicze w ZSRCKU w Trzciance została wyasygnowana jakaś kwota na funkcjonowanie 

tej Szkoły?  

Starosta – Koszty funkcjonowania szkoły są wyŜsze niŜ subwencja. Poza kwotami, 

które wpływają, przekazaliśmy Szkole kilkanaście tysięcy złotych na remonty. 100.000 zł 

zostało przekazane na wymianę okien w internacie. W tej chwili jesteśmy w trakcie 

przeprowadzania przetargu, poniewaŜ wystąpiła awaria komina. Koszt naprawy będzie 

wynosił około 40.000,00 zł.  
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Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania? Pytań nie było. 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła Informację o przebiegu 

wykonania budŜetu Powiatu Nowotomyskiego za I półrocze 2013 roku. 

Informacja o przebiegu wykonania budŜetu Powiatu Nowotomyskiego za I półrocze 

2013 roku stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.8. 

Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za okres od 1 stycznia do 30 

czerwca 2013r.  

Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad, Przewodniczący poprosił 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Janusz Nowaka o 

zabranie głosu. 

Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak – Materiały za I półrocze zostały Państwu 

przekazane dlatego chciałbym przedstawić tylko aktualną informację za 8 miesięcy tego roku. 

 W materiałach, które Państwo otrzymali wkradł się błąd. W podsumowaniu 

dotyczącym obłoŜenia łóŜek w szpitalu wpisano 37 %, a powinno być 73%. Poza tym, w 

sprawozdaniu z działalności w zakresie przychodów i kosztów jest nowa pozycja „materiały 

do higieny osobistej”. Pozycja ta została utworzona po sugestii zespołu kontrolnego 

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu. Kwoty w pozycji „materiały 

do higieny osobistej” zostały zdjęte z pozycji „środki czystości” oraz z pozycji „pozostałe 

materiały gospodarcze”.  

Liczba pacjentów, jaka została przyjęta do szpitala do końca sierpnia, pozwala nam 

prognozować, Ŝe w ciągu całego 2013 roku będzie to około 16.000 pacjentów.  

Za I półrocze tego roku wartość nadwykonań stanowiła kwotę około 2.500.000 zł, a za 

8 miesięcy nadwykonania stanowią kwotę 2.895.000 zł. Porównując te dwie wartości, średnio 

za I półrocze nadwykonania wynosiły 411.000 zł na miesiąc, natomiast biorąc dane za 8 

miesięcy, średnia wartość nadwykonań w miesiącu wynosiła 362.000 zł, czyli drobny spadek 

przez te dwa miesiące jest zauwaŜalny. Poza tym podjąłem równieŜ decyzję o ograniczeniu 

od 1 września przyjęć planowych, aby do końca roku skonsumować jak najwięcej za 

wypracowane dotychczas nadwykonania. Największe wartości nadwykonań są na Oddziale 

Udarowym i Dziecięcym. Z ogólnej wartości nadwykonań, 950.000 zł to nadwykonania na 

Oddziale Udarowym. Na Oddziale Dziecięcym nadwykonania za 8 miesięcy stanowią kwotę 

648.000 zł. Nadwykonania za procedury ratujące Ŝycie zostaną nam zwrócone, ale jeŜeli NFZ 
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nie zwiększy nam kontraktu w trakcie roku, na ten zwrot moŜemy liczyć dopiero w lutym lub 

marcu 2015 roku.  

JeŜeli chodzi o ograniczanie zabiegów planowych, jest to moŜliwe na trzech 

oddziałach: chirurgii, ortopedii i na Oddziale PołoŜniczo-Ginekologicznym w części 

ginekologicznej. Oczywiście zabiegi ratujące Ŝycie oraz zabiegi, które muszą być wykonane 

natychmiast, będą przeprowadzane na bieŜąco. 

Elementem pozytywnym jest dość wysoka i bardzo stabilna liczba porodów w naszym 

szpitalu.  

JeŜeli chodzi o poziom zobowiązań ogółem i zobowiązań wymagalnych, na koniec 

czerwca wartość zobowiązań ogółem wynosiła 7.343.000 zł, na koniec lipca – 7.500.000 zł, 

na koniec sierpnia – 7.480.000 zł. Zobowiązania wymagalne, na koniec czerwca wynosiły 

2.400.00 zł, na koniec lipca – 2.300.000 zł, na koniec sierpnia – 2.400.000 zł. Patrząc na te 

liczby moŜna stwierdzić, Ŝe poziom zobowiązań, pomimo braku zwiększonych dochodów jest 

mniej więcej na tym samym poziomie. Tyle tytułem uzupełnienia do przekazanych 

materiałów. 

Przewodniczący Rady podziękował Dyrektorowi i otworzył dyskusję. Nikt się nie 

zgłosił.  

Przewodniczący Rady – Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za okres 

od 1 stycznia do 30 czerwca 2013r. zostało przez Radę przyjęte bez uwag.  

Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 

2013r.  stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

O godzinie 12.30 Przewodniczący Rady zarządził przerwę do godziny 12.45. 

 

Radny Paweł Wilkoszarski przybył na  salę obrad o godzinie 12.30. 

Obecnych 18 radnych. 

 

Ad.9. 

Podjęcie uchwał Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie: 

a) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowy 

Tomyśl, 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania? Pytań nie było. 
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Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowy Tomyśl. 

 „za” – 18 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/193/2013 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowy Tomyśl. 

 

b) uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Nowotomyskiego na lata 2013 – 2022, 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o omówienie uchwały. 

Skarbnik  – Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej w związku z 

planowanym zmniejszeniem rozchodów budŜetu powiatu o kwotę 1.691.078,00 zł 

dotyczących zabezpieczenia głównie wydatków dotyczących oświaty, administracji oraz 

planowanym zmniejszeniem dochodów z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności w 

miejscowości Stary Tomyśl o kwotę 1.000.000,00 zł.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały są pytania? Pytań 

nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2013 – 2022. 

 „za” – 18 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/194/2013 w 

sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego 

na lata 2013 – 2022. 

 

c) zmiany budŜetu Powiatu na rok 2013, 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o omówienie uchwały. 

Skarbnik  – Zmiany w budŜecie są dość istotne, poniewaŜ zmniejsza się dochody 

budŜetowe o kwotę 1.017.809 zł. Dochody budŜetowe po zmianie wynoszą 57.359.561 zł, z 

tego dochody bieŜące wynoszą 53.932.016 zł, a dochody majątkowe wynoszą 3.427.545 zł. 

Zwiększa się wydatki budŜetowe o kwotę 673.269 zł. Wydatki budŜetu po zmianie wynoszą 



 9

54.937.938 zł, z tego wydatki bieŜące wynoszą 52.523.472 zł, wydatki majątkowe wynoszą 

2.414.466 zł. Wydatki bieŜące obejmują: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w 

kwocie 31.414.682 zł, dotacje w kwocie 2.518.415 zł oraz wydatki na obsługę długu w 

kwocie 850.000 zł. Zmniejsza się planowaną kwotę rozchodów budŜetu o kwotę 1.691.078 zł 

w związku z pilnymi potrzebami w oświacie, administracji i zmniejszeniem wpłat z tytułu 

odpłatnego nabycia prawa własności, spowodowanym przedłuŜającymi się pracami nad 

zatwierdzeniem planu zagospodarowania przestrzennego wsi Stary Tomyśl. Zwiększa się plan 

rezerw: rezerwę ogólną o kwotę 175.604 zł, rezerwę celową na wydatki bieŜące jednostek 

oświatowych o kwotę 600.000 zł.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały są pytania? Pytań 

nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu 

Powiatu na rok 2013. 

 „za” – 18 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/195/2013 w 

sprawie zmiany budŜetu Powiatu na rok 2013. 

 

d) projektu „Termomodernizacja obiektów uŜyteczności publicznej w 

powiecie nowotomyskim”, 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania? Pytań nie było. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie projektu 

„Termomodernizacja obiektów uŜyteczności publicznej w powiecie nowotomyskim”. 

 „za” – 18 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/196/2013 w 

sprawie projektu „Termomodernizacja obiektów uŜyteczności publicznej w powiecie 

nowotomyskim”. 
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e) kształcenia uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych 

przedmiotów zawodowych, 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania? Pytań nie było. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie kształcenia 

uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych. 

 „za” – 18 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/197/2013 w 

sprawie kształcenia uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów 

zawodowych. 

 

f) podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, 

rodzin zastępczych zawodowych specjalistycznych, prowadzącego 

rodzinny dom dziecka, rodzin zastępczych pełniących funkcję pogotowia 

rodzinnego oraz rodzin pomocowych, 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania? Pytań nie było. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podniesienia 

wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych 

zawodowych specjalistycznych, prowadzącego rodzinny dom dziecka, rodzin zastępczych 

pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz rodzin pomocowych. 

 „za” – 18 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/198/2013 w 

sprawie podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin 

zastępczych zawodowych specjalistycznych, prowadzącego rodzinny dom dziecka, rodzin 

zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz rodzin pomocowych. 

 

g) zlecenia Komisji Rewizyjnej wydania opinii w sprawie skargi. 
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Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy do przedmiotowego projektu 

uchwały są pytania?  

Radny Ireneusz Kozecki – Po analizie przedmiotowego projektu uchwały uwaŜam, 

Ŝe powinna zostać wprowadzona korekta. § 1 powinien otrzymać brzmienie: „Zleca się 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowotomyskiego przeprowadzenie kontroli w sprawie 

zasadności bądź bezzasadności skargi Pana Zbigniewa Kałek na Dyrektora ZSRCKU w 

Trzciance”, poniewaŜ Komisja Rewizyjna kontroluje, a nie wydaje opinię. Rada nie moŜe 

opierać się na opinii tylko na wynikach przeprowadzonej kontroli i zaleceniach 

pokontrolnych. Zgodnie ze Statutem Powiatu Nowotomyskiego, Komisja Rewizyjna 

kontroluje działalność Zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, tylko w jednym 

przypadku Statut mówi o opiniowaniu wykonania budŜetu powiatu.  

Radca prawny Stanisław Tumaniewicz – Opierając się na art. 16 ust. 4 ustawy o 

samorządzie powiatowym, komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez radę 

powiatu w zakresie kontroli. Nie jest określone jakie są to zadania. Zarówno przeprowadzenie 

kontroli jak wydanie opinii mieści się w pojęciu „inne zadania zlecone przez radę powiatu w 

zakresie kontroli”. UwaŜam, Ŝe treść tego projektu uchwały jest poprawna.  

Przewodniczący Rady – W celu wydania opinii, trzeba przeprowadzić kontrolę. W 

projekcie tej uchwały zastosowano pewien skrót. Dokumentacja w tej sprawie jest zebrana i 

Ŝeby Rada tym tematem mogła się zająć, konieczne jest wydanie przez Komisję Rewizyjną 

stosownej opinii.  

Radca prawny Stanisław Tumaniewicz – Propozycja radnego Ireneusza 

Kozeckiego, aby w treści projektu uchwały był zapis o zleceniu przeprowadzenia kontroli i 

wydania opinii, równieŜ jest poprawna.  

Przewodniczący Rady – Uwzględniając wszystkie uwagi, proponuję głosowanie nad 

zmianami w projekcie uchwały, w którym § 1 otrzymuje brzmienie: „Zleca się Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Nowotomyskiego przeprowadzenie kontroli dokumentacji i 

wydanie opinii w sprawie zasadności bądź bezzasadności skargi Pana Zbigniewa Kałek na 

Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance”.  

Kto jest za przyjęciem zgłoszonych poprawek?  

„za” – 18 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

 

Przewodniczący Rady - Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zlecenia Komisji 

Rewizyjnej wydania opinii w sprawie skargi? 17 głosów „za”.  
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Kto jest „przeciw”? 0 głosów. 

Kto się wstrzymał ? 1 głos. 

 

Rada Powiatu Nowotomyskiego większością głosów podjęła Uchwałę Nr 

XXV/199/2013 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej wydania opinii w sprawie skargi. 

 

Ad.10. 

Oświadczenie Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie interpelacji radnego Ireneusza 

Kozeckiego. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt oświadczenia i zapytał, czy do 

przedmiotowego projektu są uwagi lub pytania? 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Cecuła zgłosił wniosek o dokonanie 

zmiany w punkcie 1 projektu oświadczenia poprzez zastąpienie słów: „niewyznaczanie przez 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zespołu kontrolnego…” słowami: „niewyznaczanie 

dotychczas przez Przewodniczących Komisji Rewizyjnej zespołów kontrolnych…” oraz w 

punkcie 2 projektu oświadczenia słowo „uchybienie” zastąpić słowem „odstępstwo”.  

Przewodniczący Rady – Otwieram dyskusję.  

O głos poprosił radny Ireneusz Kozecki, który odczytał swoje uwagi do projektu 

oświadczenia, a następnie rozdał te uwagi na piśmie wszystkim radnym.  

Uwagi radnego Ireneusza Kozeckiego w sprawie projektu oświadczenia Rady Powiatu 

Nowotomyskiego stanowią załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Do uwag tych ustosunkował się radca prawny Stanisław Tumaniewicz stwierdzając, 

Ŝe projekt ten odpowiada wymogom prawnym zawartym w art. 15 ust. 2 pkt c Statutu 

Powiatu Nowotomyskiego. Oświadczenie jest stanowiskiem Rady w określonej sprawie, nie 

moŜna mylić oświadczenia z prawem miejscowym i legislacją. Do oświadczeń nie ma 

zastosowania tryb zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej i podejmowania uchwał. Trudno 

mówić w tym przypadku o złej czy dobrej legislacji. 

Radna Maria Galas poinformowała, Ŝe będzie głosowała przeciw przyjęciu przez 

Radę tego oświadczenia, poniewaŜ popieranie przedmiotowego oświadczenia będzie 

przyznaniem się do nieznajomości prawa samorządowego.  

Radny Ireneusz Kozecki zwrócił uwagę, Ŝe nikt nie podpisał tego oświadczenia i 

niewiadomo, kto je przygotował.  

Przewodniczący Zbigniew Markowski poinformował, Ŝe autorem przedmiotowego 

projektu oświadczenia jest Przewodniczący Rady Powiatu Nowotomyskiego.  
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Radny Ireneusz Kozecki, zwracając się do radcy prawnego, zapytał co znaczy zwrot: 

uregulowania statutowe?  

Radca prawny Stanisław Tumaniewicz – Uregulowania to znaczy regulacje.  

Radny Ireneusz Kozecki – Będę głosował przeciw przyjęciu oświadczenia w takiej 

formie, poniewaŜ juŜ w 2012 roku zgłaszałem konieczność powołania zespołu kontrolnego, a 

Pan Przewodniczący chce dzisiaj jednym oświadczeniem zamknąć całą dyskusję. Tym 

oświadczeniem nie zakończy Pan tego tematu. Najlepszym rozwiązaniem byłoby 

wypracowanie kompromisu w tej sprawie. Czy radni, członkowie Komisji Rewizyjnej, 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej nie byli świadomi, Ŝe trzeba powołać taki zespół?   

Przewodniczący Rady Powiatu – Mamy projekt oświadczenia, który ujęty jest w 

porządku obrad, porządek został przyjęty dlatego proponuję głosowanie. Oświadczenie 

wyjaśnia sytuację, która powstała i ma kończyć spór. Zdaję sobie sprawę, Ŝe nasz Statut nie 

jest doskonały, jednakŜe energię, którą wkłada się w toczenie sporów moŜna przełoŜyć na 

formułowanie wniosków i propozycji zmian do Statutu.   

Radny Ireneusz Kozecki – Błędem, nawet prawnym błędem, było uchwalenie zmian 

w Statucie w grudniu ubiegłego roku. Nie waham się takŜe stwierdzić, Ŝe Komisja Rewizyjna 

nie przeprowadzała Ŝadnych kontroli. Wystarczy zajrzeć w protokoły i przeczytać na czym 

polegały te kontrole.  

Przewodniczący Rady – Nie chciałbym na forum roztrząsać sposobu pracy Rady i 

Komisji Rewizyjnej. Pana nieobecności na posiedzeniach Komisji Rewizyjnej równieŜ 

pozostawiają wiele do Ŝyczenia.  

Radny Ireneusz Kozecki – Tylko raz nie brałem udziału w posiedzeniu Komisji 

Rewizyjnej.  

Przewodniczący Rady – Zarządzam głosowanie. W pierwszej kolejności głosujemy 

autopoprawkę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Grzegorza Cecuły.  

„za” – 14 głosów 

„przeciw” – 1 głos 

„wstrzymujących się” – 3 głosy 

W wyniku głosowania, autopoprawka została przyjęta większością głosów.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem oświadczenia Rady 

Powiatu Nowotomyskiego wraz z przyjętymi zmianami. 

„za” – 11 głosów 

„przeciw” – 3 głosy 

„wstrzymujących się” – 4 głosy 
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Większością głosów oświadczenie zostało przyjęte przez Radę Powiatu 

Nowotomyskiego.  

 

Ad.11. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący poprosił Starostę o zabranie głosu w sprawie interpelacji radnego 

Ireneusza Kozeckiego. 

Starosta – Droga Nowy Tomyśl – Stary Tomyśl – Kuślin jest w 50% 

wyremontowana. Pan radny w swojej interpelacji porusza temat gminy Nowy Tomyśl. Dla 

gminy Nowy Tomyśl i gminy Kuślin waŜniejszym zadaniem było zrobienie ścieŜki 

rowerowej wzdłuŜ tej drogi. Środki na dofinansowanie w ramach Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych zostały zmniejszone, a jednak otrzymaliśmy dofinansowanie i 

sfinalizowaliśmy parę inwestycji. Zdajemy sobie sprawę, Ŝe dróg, które wymagają 

kapitalnego remontu jest o wiele więcej, ale to nie my wyznaczamy kryteria przyznawania 

dofinansowania. Co do drogi, o której mówi radny Ireneusz Kozecki, zgadzam się, Ŝe naleŜy 

kontynuować jej remont, ale całość tej inwestycji jest bardzo kosztowna, a dofinansowania z 

zewnątrz na jej remont nie dostaniemy. Kontynuując plany remontów dróg z poprzednich 

kadencji, zrealizowaliśmy drogę od Kuślina w stronę drogi Opalenica – Lwówek, a w ramach 

bieŜących remontów działania są na bieŜąco podejmowane.  

Wicestarosta – Starosta wspomniał o zmniejszeniu środków na drugi etap  

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w Polsce. Na 2013 rok na Program miał 

być przeznaczony 1 miliard złotych, a przydzielono 250 mln zł, z tego około 20 mln zł na 

województwo wielkopolskie. Co do drogi, o której wspomniał radny Kozecki, jej stan jest na 

bieŜąco monitorowany. Od dwóch tygodni trwa naprawa drogi od Wąsowa w kierunku 

Starego Tomyśla. Drogę podzieliliśmy na trzy odcinki. Na pierwszym odcinku, od Starego 

Tomyśla, będzie wymieniona nawierzchnia na długości około 1 km. Kolejne odcinki 

planowane są na przyszły rok. Droga ta systematycznie jest naprawiana, w większym zakresie 

niŜ na przykład droga na Lwówek, na której jest znacznie większy ruch.  

Przewodniczący Rady – Wszystko to o czym mówimy opiera się na pieniądzach, a 

raczej ich braku na róŜnego rodzaju inwestycje, bo nie tylko z drogami jest problem. Są 

szkoły, do których trzeba dopłacać, jest szpital, który ciągle boryka się z problemami 

finansowymi i wiele innych sfer, które są niedofinansowane. Z problemem braku pieniędzy i 

koniecznością dokonywania trudnych wyborów wkrótce się zderzymy, bo trzeba będzie 

opracować budŜet i będziemy musieli wybierać na co i ile przeznaczyć w ramach tych 

pieniędzy, które mamy. 
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Radny Ireneusz Kozecki – Mam tą świadomość, natomiast mam teŜ świadomość 

tego, jakie ta droga stanowi zagroŜenie dla uŜytkowników. Nie zauwaŜyłem na terenie 

powiatu drogi, która byłaby w tak złym stanie. Otrzymałem informację na piśmie, Ŝe droga ta 

będzie na bieŜąco monitorowana,  ale dziury tak jak były, tak są. W pierwszej kolejności  

powinno się załatać dziury, a następnie zająć się łataniem szczelin na poboczu. Mam 

odpowiedź na interpelację, która została podpisana przez Starostę i zapewnienia Starosty nie 

są realizowane. JeŜeli chodzi o kwestię pozyskania środków, jeŜeli wykaŜemy, Ŝe droga ta 

zapewnia połączenie z drogą wojewódzką, to na pewno będzie to dodatkowo punktowane. 

 Wicestarosta – Droga, o której mówi radny Kozecki cały czas jest monitorowana. 

Ubytki na tej drodze były juŜ kilkakrotnie naprawiane, Ubytki powstają bardzo szybko i nie 

tylko na tym odcinku, ale takŜe na pozostałych 200 km dróg, które mamy. MoŜliwości ekipy 

remontowej są ograniczone. Priorytetem dla nas są drogi, na których natęŜenie ruchu jest 

bardzo duŜe. Na drodze Opalenica - Grodzisk Wielkopolski porusza się od 7 do 10 tys. 

pojazdów, około 7 tys. na drodze Lwówek - Opalenica. Są to drogi z naprawdę olbrzymim 

obciąŜeniem. Na drodze Stary Tomyśl – Nowy Tomyśl porusza się poniŜej 4 tys. pojazdów. 

Na drogę, o której mówi radny Kozecki mamy opracowany projekt remontu i dokumentację 

projektową, która opiewa na blisko 4 mln zł. Na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie 

przeprowadzić takiej inwestycji. 

Radny Ireneusz Kozecki – Dbam o dobro mieszkańców. Moja troska i interpelacja 

dotyczy bezpieczeństwa na drodze. Jako radny jestem zobowiązany reagować, bo w moim 

przekonaniu droga ta stanowi duŜe zagroŜenie. Napisałem w interpelacji, Ŝe w trosce o dobro 

powiatu naleŜy się wspólnie zastanowić, jakie naleŜy znaleźć rozwiązanie, aby rozwiązać ten 

problem.  

Przewodniczący Rady – Zamykam dyskusję. Do tematu na pewno wrócimy przy 

pracach nad przyszłorocznym budŜetem.  

 

Ad.12. 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący zapytał, czy w tym punkcie ktoś chce zabrać głos? 

O głos poprosił radny Ireneusz Kozecki.  

Radny Ireneusz Kozecki – Na jednej ze sesji, zwróciłem się do radcy prawnego z 

zapytaniem i do dziś nie otrzymałem odpowiedzi. Czy Pan Przewodniczący mógłby wpłynąć 

na to, aby radca udzielił mi odpowiedzi. Pytanie to jest odnotowane w protokole. Chciałem 

równieŜ zwrócić się do Pana Skarbnika. W ramach ograniczania zatrudnienia w Powiatowym 

Urzędzie Pracy, zostały zredukowane dwa etaty. Wówczas zadałem pytanie, ile 
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zaoszczędzimy na tym, Ŝe etaty te zostały zlikwidowane? Chciałbym się dowiedzieć na co 

zostały wydane te pieniądze?  

Radca prawny Stanisław Tumaniewicz – Na sesji w dniu 29 maja br. Pan radny 

skierował do mnie zapytanie, czy pracodawca ma prawo zabrać część wynagrodzenia 

pracownikowi? Na sesji Rady Powiatu w czerwcu, Dyrektor PUP wyjaśniła tą sprawę. Ze 

swojej strony nie mam nic więcej do dodania. Mogę tylko wskazać źródło prawa jakim jest 

kodeks pracy, a w przypadku pracowników samorządowych równieŜ ustawa o pracownikach 

samorządowych.   

Wicestarosta – Cały czas mówimy o gminie Nowy Tomyśl, a są jeszcze inne gminy 

w naszym powiecie. Mamy jeszcze drogi, w tym gruntowe, po których ludzie nie mogą nawet 

dojechać do drogi głównej, a dzieci do szkoły.  

Przewodniczący Rady – JeŜeli chodzi o zajęcie się sprawą przedmiotowej drogi przez  

Komisję Bezpieczeństwa i Komunikacji, to temat dróg jest bardzo często przedmiotem 

posiedzeń tej Komisji. Radni zainteresowani daną sprawą mogą brać udział w posiedzeniach 

innych komisji. Plan pracy komisji jest ogólnie dostępny na stronie internetowej.  

Radny Ireneusz Kozecki – Proszę o udzielenie mi odpowiedzi na interpelację na 

piśmie.  

 

Ad.13. 

Zamknięcie XXV sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XXV sesji Rady 

Powiatu Nowotomyskiego o godzinie 13.50. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolanci:  
Ewa Bąbelek 
Agnieszka Henicz 


